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SERVIZIO DI VIGILANZA PRESSO GLI IMPIANTI SMAT 
(Rif. APP_16/2022) 

 
CIG: 9209981CBE 

 
Scadenza presentazione offerte: h. 16,00 del 06/06/2022 

 

Risposte ai quesiti di interesse generale 

 

Termine ultimo richiesta chiarimenti: 27/05/2022 

 

Aggiornamento al 30/05/2022 

 

 
 

Quesito n. 1 
 
Domanda: in relazione agli interventi su allarme si richiede su quali siti potrebbero essere richiesti e 
come è stata calcolata la base d’asta per questo servizio e se esiste uno storico degli ultimi 2 anni. 

Risposta: gli interventi su chiamata possono riguardare tutti gli impianti SMAT presenti nei Comuni 
indicati nell’Allegato C al Capitolato Speciale d’Appalto. Non esiste uno storico di tali interventi; gli 
stessi saranno liquidati a misura, come precisato sul Capitolato Speciale d’Appalto. 

 
 

Quesito n. 2 
 

Domanda: con riferimento alla clausola sociale: è corretta l’indicazione delle due risorse disarmate? 
Per coprire il servizio ne risulterebbe necessaria esclusivamente una.  

Risposta: il documento 5 Clausola Sociale “Elementi informativi” riporta il personale utilizzato 
dall’attuale fornitore del servizio.  

 
Quesito n. 3 

 
Domanda: per il sito di Bardonecchia nel documento 5 sono richieste 3 ispezioni al giorno tutti i giorni, 
mentre nell’allegato D solamente 1. Quale è il dato corretto? 

Risposta: per il sito di Bardonecchia il numero di ispezioni richiesto è 3, come correttamente riportato 
sugli atti tecnici - documento 5. Per quanto concerne l’indicazione riportata nell’Allegato D al 
Capitolato Speciale d’Appalto, trattasi di refuso. 

 
Quesito n. 4 

 
Domanda: è possibile avere indicazione del numero di interventi su chiamata (servizio su richiesta) 
effettuati nell’ultimo anno per ogni comune di cui all’allegato C? 
 
Risposta: si rimanda alla risposta al quesito n. 1. 
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Quesito n. 5 

 
Domanda: si chiede conferma che il servizio di ronda notturna dalle 23.30 alle 6.30 presso l’impianto 
di Castiglione Torinese debba essere effettuato dalle stesse GPG che svolgono il servizio di 
piantonamento diurno e notturno e, di conseguenza, che il servizio rientra nel monte ore e nella base 
d’asta specifica di € 984.680,00 prevista per il servizio di piantonamento fisso e controllo area impianti. 
 
Risposta: si conferma. 
 

 
Quesito n. 6 

 
Domanda: si chiede conferma che il personale non armato all’interno dell’impianto di Castiglione 
Torinese debba essere impiegato soltanto per l’attività di pesatura e controllo autobotti, mentre per 
tutte le restanti attività è richiesto l’impiego di personale armato. 
 
Risposta: si conferma. 
 

 
Quesito n. 7 

 
Domanda: si chiede se la vigilanza in orario notturno presso l’Impianto di potabilizzazione della Città 
di Torino e Centro Ricerche debba essere effettuata con le stesse modalità dell’impianto di Castiglione 
Torinese (e cioè tramite ronde notturne ogni 3 ore circa) ovvero se debba essere effettuata mediante 
un presidio fisso come in orario diurno. 
 
Risposta: presso l’Impianto di potabilizzazione della Città di Torino e Centro Ricerche non sono 
richieste ronde notturne ma un presidio fisso come in orario diurno. 
 

 
Quesito n. 8 

 
Domanda: il servizio di intervento su chiamata deve essere garantito solamente sui 5 impianti riportati 
nell’offerta tecnica o invece deve essere garantito su tutti e 37 gli impianti oggetto del servizio di ronda 
ispettiva? 
 
Risposta: il servizio di intervento su chiamata deve essere garantito su tutti gli impianti SMAT presenti 
nei Comuni indicati nell’Allegato C al Capitolato Speciale d’Appalto. 
 

 
Quesito n. 9 

 
Domanda: con riferimento alla clausola sociale: in relazione al personale di cui all’elenco fornito, si 
chiede la data di assunzione così da poterne calcolare puntualmente il costo.  

Risposta: informazione non disponibile. 
 
 

Quesito n. 10 
 

Domanda: si richiede una proroga della scadenza della gara di qualche giorno vista la festività del 2 
giugno. 
 
Risposta: per motivi organizzativi la proroga non può essere concessa.  


